О внесении изменений в состав Консультативного совета по взаимодействию
Евразийской экономической комиссии и Делового совета Евразийского
экономического союза

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 сентября 2025
года № 140.
      1. Внести в  Консультативного совета по взаимодействию Евразийской состав
экономической комиссии и Делового совета Евразийского экономического союза,
утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10
августа 2021 г. № 112, следующие изменения:
      а) включить в состав Консультативного совета следующих лиц:
От Евразийской экономической комиссии

Иманалиев
Данияр Шаршенбекович

–
член Коллегии (Министр)
по интеграции и макроэкономике

От Делового совета Евразийского экономического союза

Красильников
Сергей Рэмович

–

член президиума Делового совета
Евразийского экономического
союза, исполнительный секретарь
Делового совета Евразийского
экономического союза,
вице-президент Общероссийской
общественной организации "
Российский союз
промышленников и
предпринимателей"

От Кыргызской Республики

Жолдошова
Айгул Нурмаматовна

–

учредитель общества с
ограниченной ответственностью "
Гулиани текс Кыргызстан"

Мамазияева
Гулиза Арзыбаевна

–

генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью
"ТЕКСТРЕНД"

Нартаев
Нурлан Эшимбекович

–

вице -президент
Торгово-промышленной палаты
Кыргызской Республики

Парпиев
Жасур Мирзажанович

–

генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью
"МАЖ ГРУПП"

От Российской Федерации

Вовченко
Алексей Витальевич

–

руководитель рабочей группы
по сближению квалификаций
специалистов различных видов
профессиональной деятельности
государств – членов Евразийского
экономического союза Делового
совета Евразийского
экономического союза,
генеральный директор автономной
некоммерческой организации "
Национальное агентство развития
квалификаций"

Галкин
Илья Борисович

–

управляющий директор
управления международного
многостороннего сотрудничества
и интеграции Общероссийской
общественной организации "
Российский союз
промышленников и
предпринимателей";

      б) исключить из состава Консультативного совета Алишерова Э.Т., Борончиева
Ш.И., Красильникова С.Р. (в качестве представителя от Российской Федерации),
Михневича С.В. и Шадрина А.Е.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан